CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  002 – Edital 012/2012

Aos doze  dias do mês de novembro  de dois mil e doze, às nove  horas, no Plenarinho
Cândido Silva – Candinho do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação, Senhor Clóvis  dos  Santos  Marques, Presidente, Senhora
Fabiana  Abreu  Retamar, Membro e  Sandro  Avila  Medeiros, Secretário, a  fim de
abrirem as propostas de preços referentes ao Edital nº 012/2012 do processo de licitação
para a Aquisição de Móveis.  Presente o representante da empresa Almeida e Reyes
Indústria e Comércio de Móveis e Aberturas Ltda. Passou-se a abertura do envelope nº
02 da empresa Dismóvel Máquinas e Móveis para Escritório Ltda., onde observou-se
que item descrito no edital 2.1 não confere com o objeto da proposta, esta Comissão
observa, também, que a descrição dos orçamentos, com base no projeto básico, diferem
do objeto constante no Edital  (fls.  31 a 44).  Desta Forma,  a Comissão não abrirá  o
envelope  nº  02  da  empresa  Almeida  e  Reyes  Indústria  e  Comércio  de  Móveis  e
Aberturas Ltda., e o mesmo será devolvido a empresa licitante, por ofício. Diante dos
motivos expostos, declara fracassada a presente licitação. Nada mais havendo a tratar, a
Comissão encaminha o presente processo ao Exmo. Sr. Presidente do Legislativo para
que tome ciência da presente decisão, encerrou-se a presente reunião às dez horas e trinta
minutos e eu, Sandro Avila Medeiros, Secretário, redigi a presente ata que será assinada
por  todos  os  membros  da   Comissão  Permanente  de  Licitações  e  pelo  licitante
presente. .X.X.X.X.X.X.X.XX.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X

Clóvis dos Santos Marques
Presidente

          Sandro Avila Medeiros                                         Fabiana Abreu Retamar
                    Secretário                                                                 Membro